78. Emenda umb ein plabslag. Pro percussione
dicta plabslag solvitur judici talentum et percusso duo, et
quot sunt plagae numero, totiens solvitur emenda praedicta.

Post art. 272.

79. D e j u dicis e me n d a.Ubicumquejudici cedit emenda,
sive magna sive parva fuerit, induciare debet reum XIV diebus;
quibus iinitis aliquo juratorum praesente accipiat emendamsuam.
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Quod si neglexerit, illi emendae non tenebitur aliam accumulare.
Et semper coram aliquojuratorum accipiat emendam suam. (IX.)

80. Emenda de injusta mensura. It. volumus,ut
quicumque hominum, virorum vel mulierum, cum injusta
mensura inventus.fuerit, vel mensuram statutam (sic!) aridorum
vel humidorum, vel cum injusta ulna, pondere vel libra, unam
marcam dabit juratis. Si secundario inventus fuerit, dabit
duas marcas; si tertio, manu carebit, vel eam si voluerit redi
mere, det decem marcas, de quibus duae partes cedent judici,
tertia juratis, si non reus veniam consequetur. (V.)

81.Quod emendae non sunt majores camerario
prae sidente. Item quaesitum est a "Coloniensibus,utrum
emendae sint majores, camerario praesidente judicio, quamjudice
civitatis; quibus responsum fuit, quod non est licitum juratis
majores poenas delinquentibus imponere, quam quae in privi
legiis .jurium sunt conscriptae. (II.)

82. Emenda pro minori culpa. It. Quaesitumfuit
ab eisdem, quid camerario sententiari debeant pro minori
culpa, sc. pro cespitatione unius verbi; quibus responsum fuit,
quod unus grossus vel XII parvi. (12.)

83. Emenda pro vulnere duelli. It. eisdem,cum
quaererent de jure camerarii, sententiatum fuit, quia tamen
unus judex in civitate esse debeat, cui pro emenda vulneris
duelli quantum ad compositionem tres marcae solvi deberent,
quarum tertia pars esset juratorum. (13.)

84. Emenda pro minori culpa. It. sententiatumfuit
hic: CumMartinus de Polna et Heinricus Stelin coram d.Heinrico,
capitaneo regis Bohemiae, qui nomine regis judicio praesidebat,
placitarent, quod secundum jus civitatis pro minori culpa unus
solidus parvulorum vel unus grossus solvi deberet. (M.)

85. De emenda eadem. It. sententiatum fuit eidem
domino de Lippa, cum pro minori culpa et emenda decem
marcas peteret, allegans quod jus regis hoc postularet, si ipse
dominus rex personaliter in civitate secundum jus civile
judicio praesideret, in emendis, quae de ejus gratia et favore

20*
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in privilegiis jurium civitatis conscripta super excessibus
quibuslibet essent, de his etiam ipse contentari deberet. (Io.)

86. De emenda regis. It. interrogante eodemdomino,
cum jus regis majus esset quam jus civile, utrum non secundum
hoc emendae juris regii emendas juris civilis in magnitudine
excedere non deberent? Sententiatum fuit, quod juratis civitatis
tamquam subditis dom. regis non esset licitum aliquas novas
emendas majores illis,quas in privilegiis jurium civitatis de gra tia
regis sibi indultas conscriptas haberent, dictare vel invenire;
cum inferior in superiorem imperium non habeat nec subdi
torum esset suis majoribus legem imponere, sed e converso. (16.)

87. De eodem. It. quaesitum fuit a dicto domino de
Lippa: Ex quo Chuttnenses sententias et jura sua in Iglavia
quaererent, et ipsi dom. regi vel ejus vicario pro emenda
minori X marcas sententiarent, utrum non idem in Iglavia
fieri debeat? Super quo sententiatum fuit, quod Chuttnenses,
si hoc facerent, non ius, sed malam consuetudinem in hoc
servarent; unde cum mala consuetudo non pro lege sit tenenda,
sed tamquam corruptela exstirpanda, dom. rex vel ejus
vicarius quicumque secundum jus civitatis judicio praesidens,
in emendis quibuslibet, quae in privilegiis jurium civitatis
notantur, contentari tenentur. (17.)

88. De intimatione adventus camerarii. It. sent.
est eidem domino de Lippa, quod vicarius d. regis nomine regis
in civitate judicio praesidere volens ad minus judici et juratis
et illis, contra quos habet placitare, terminum unius quindenae,
hoc est duarum hebdomadarum, praefigere debet et suis litteris
intimare et juratos aliarum civitatum, si causa gravis fuerit, et
praecipue illarum, quae eodem quo utitur civitas, in qua vult.
placitare, utuntur jure, sibi assumere, nisi forte ex causis arduis
negotiorum regis vicarium quindenam oporteret praevenire. (IS.)

89. Ein urtail umbein volleist an einem toten.
Di von Eylaw schriben also: Ein man quam fur vns und clagt
auf einen andern mau umb ein volleist an einem toten seines
kindes. Des sprach ein ander gemeiner man, der do pey
stund: ,,Du tust ym gar recht; er ist di weil daheim gewesen
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und hat geslafen." Des fragt der richter, ab er es nicht
vorpussen sulde und ab auch iener czu seinem rechten komen
mochte, den man der volleist czeiht. Wir tun auch euch kunt
czu dem andern mal, das derselbe man clagt umb ein urhab
an einem toden. Do nam der, dem man schult gab, einen
fursprecher und derselbe fursprech, der viel an der antwort,
do es suld geantwort haben. Do fragt der richter, mit we er
vorvallen were. - Do uber wart geteilt also: Uber das erst,
das der gemein man gesprochen hett, ,,er tet ym gar recht, er
wer di weil doheym gelegen und hett geslafen", diselbe red
sol er mit XII hallern vorpussen ader mit einem grosen
phenning. Czu dem andern mal teil wir euch, das der, den man
einer volleist czeiht an dem toten, wol zu seinem rechten
mag komen und umb die volleist sol antworten.